
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от 29 января 2025 года                  № 8/1 
 
 
О внесении дополнений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 09.12.2024 № 49 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск, 
установления кодов дополнительной, 
региональной классификации, кодов субсидий на 
иные цели и кодов объектов капитального 
строительства и объектов недвижимого 
имущества» 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», приказом Минфина России от 10.06.2024 № 85н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 
бюджета городского округа город Брянск   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа 
город Брянск, установления кодов дополнительной, региональной 
классификации, кодов субсидий на иные цели и кодов объектов капитального 
строительства и объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом 
финансового управления Брянской городской администрации от 09.12.2024 
№ 49 (в редакции от 13.01.2025 №3, от 14.01.2025 № 5, от 24.01.2025 № 7, от 
29.01.2025 №8) следующие дополнения: 

 
1.1 Подпункт 8.8 пункта 3 
 
после строки 
«08 0 15 00000 «Региональный проект «Предупреждение и ликвидация 

заразных и иных болезней животных».» 
 дополнить строкой следующего содержания: 



2 
 

«08 0 16  00000 «Региональный проект "Создание объектов 
инфраструктуры для организации системы обращения с твердыми 
коммунальными отходами».». 

 
после строки 
«08 1 04 00000 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

общего имущества многоквартирных домов и муниципальных жилых 
помещений»; 

дополнить строкой следующего содержания: 
«08 1 05 00000 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда».». 
 
после строки 
«08 3 08 00000 «Обеспечение мероприятий по содержанию, ремонту, 

капитальному ремонту объектов внешнего благоустройства в соответствии 
со стандартами качества и санитарными нормами»;» 

дополнить строкой следующего содержания: 
«08 3 12 00000 «Региональный проект «Модернизация объектов 

уличного освещения».». 
 
 1.2. Пункт 15 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строкой следующего содержания: 
 

«08.EN.006 
Строительство 2-ой очереди полигона ТКО с площадкой 
компостирования отходов в п. Большое Полпино  
г. Брянска» 

 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 
 
 
 
Заместитель Главы городской администрации –  
начальник финансового управления                      Е.В. Качур 
 
 
Кузюкова Елена Анатольевна 
74 06 83 


